Шарыповский городской Совет депутатов
город Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЕ

18.11.2014										№ 57-334

О налоге на имущество физических лиц

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым Кодексом Российской Федерации, Законом РФ от 04.10.2014г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», и руководствуясь ст. 22 Устава города Шарыпово, Шарыповский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Ввести на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края налог на имущество физических лиц.
2. Установить, что налоговая база в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их инвентаризационной стоимости.
3. Установить налоговые ставки в отношении объектов налогообложения на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов) в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,1 %

	Свыше  300 000  до 400 000 включительно
	0,14 %

	Свыше  400 000 до 500 000 включительно
- жилой дом, жилое помещение (квартира, комната).
-гараж, машино-место; единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства;  иные здание, строение, сооружение, помещение

0,19%

0,31%

	Свыше  500 000 до 800 000 включительно
- жилой дом, жилое помещение (квартира, комната).
-гараж, машино-место; единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства;  иные здание, строение, сооружение, помещение

0,35 %

0,58%

	Свыше  800 000 до 1 000 000 включительно
- жилой дом, жилое помещение (квартира, комната).
-гараж, машино-место; единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства;  иные здание, строение, сооружение, помещение

0,55 %

1,25%

	Свыше  1 000 000
- жилой дом, жилое помещение (квартира, комната).
-гараж, машино-место; единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства;  иные здание, строение, сооружение, помещение

0,55%

2,0 %

4. В соответствии с п.2 ст. 399 главы 32 Налогового Кодекса РФ  освободить от уплаты налога на имущество физических лиц следующую  категорию налогоплательщиков:
- несовершеннолетние, находящиеся под опекой или дети сироты, оставшиеся без попечения родителей, не достигшие восемнадцатилетнего возраста. Льгота предоставляется на основании справки органов опеки и свидетельства о рождении ребенка.
5. Признать утратившим силу решения Шарыповского городского Совета депутатов:
- от 11.10.2005г. № 2-11 «О налоге на имущество физических лиц»;
- от 29.08.2006 № 12-99 «О внесении изменения в Решение Шарыповского городского Совета № 2-11 от 11.10.2005 г. «О налоге на имущество физических лиц»;
- от 20.10.2009 № 51-493 «О внесении изменений в Решение Шарыповского городского Совета № 2-11 от 11.10.2005 г. «О налоге на имущество физических лиц»;
- от 19.10.2010 №7-55 «О внесении изменений в Решение Шарыповского городского Совета депутатов №2-11 от 11.10.2005 «О налоге на имущество физических лиц»;
- от 16.10.2012 № 32-218 «О внесении изменений в Решение Шарыповского городского Совета депутатов № 2-11 от 11.10.2005 «О налоге на имущество физических лиц».
6. Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию по экономической политике, финансам, бюджету и налоговой политике (Н.И. Козиенко).
7. Решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в СМИ г. Шарыпово и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Глава города Шарыпово
Председатель Шарыповского
городского Совета депутатов 					А.П. Асанова